
20
20

NADAČNÍ FOND
DĚTSKÉ ONKOLOGIE
KRTEK

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



TEMATICKÉ OKRUHY

Poděkování01

Milníky03

Kalendář05

Statistika07

Poslání02

Aktivity04

Příběhy06

Finanční dary08

Dary a dárci09 Veřejné
sbírky10

Možnosti
dárcovství11 Zpráva 

o hospodaření12

Zvláštní
poděkování13 Základní data14



velmi si vážíme Vaší přízně také v roce 2020, který byl pro všechny náročný,
nevyzpytatelný a v mnoha ohledech nový. 

Díky Vám jsme mohli dále podporovat výzkum léčby dětských nádorů a domácí
péči, poskytovali jsme sociální výpomoc a mohli jsme léčeným dětem plnit přání.
To, v čem jsme nemohli pokračovat, bylo pořádání akcí pro děti po léčbě, díky nimž
se snáze vrací do běžného života. Jsme však přesvědčeni o tom, že dokážeme 
v následujících letech dětem a rodičům tyto akce vynahradit.

Před pandemií koronaviru Krtek uspořádal úspěšnou akci Dny dětské onkologie na
Hvězdárně a planetáriu Brno a také oslavil své 20. výročí. Děkujeme, že mnozí z Vás
byli s námi.

Na podzim roku 2020 se stal Nadační fond dětské onkologie realizátorem projektu
Onkologicky léčené děti v Brně v rámci participativního rozpočtu města Brno
"Dáme na vás". Věříme, že i přes nemožnost pořádat kulturní, vzdělávací či
sportovní akce, které jsou součástí projektu, rodinám s onkologicky nemocným
dítětem zčásti umíme pomoci díky on-line režimu.

Děkujeme Vám za neustálou ochotu pomáhat 
našim malým a mladým Krtkům. 

Pevné zdraví Vám všem!

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
zakladatel NFDO Krtek
přednosta Kliniky dětské onkologie FN Brno

01  PODĚKOVÁNÍ

Vážené dámy, vážení pánové, 
milí krtčí podporovatelé,

W W W . K R T E K - N F . C Z



Jsme tu pro rodiny 
během léčby i po ní.

02  POSLÁNÍ

Nadační fond dětské onkologie Krtek už přes 20 let pomáhá dětem a dospívajícím,
kteří se léčí na Klinice dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno (KDO FN Brno) –
Krtek je její neoddělitelnou součástí. 

Posláním nadačního fondu je udržet současný vysoký standard péče, která se
dostává našim onkologickým pacientům během léčby i po ní. Věříme, že se to
Krtkovi po celou dobu svého působení daří. 

W W W . K R T E K - N F . C Z

https://krtek-nf.cz/


03  MILNÍKY

Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., zakládá Nadační fond dětské
onkologie Krtek s hlavními cíli podporovat práci lékařů na KDO FN Brno
a usnadnit dětem po léčbě návrat do běžného života pořádáním táborů.

1999

NFDO Krtek přidává k táborům další pobytové akce.2002

NFDO Krtek rozšiřuje svou podporu směrem k technologickému
vybavení KDO FN Brno a začíná poskytovat rodinám sociální podporu.2003

NFDO Krtek umožňuje rodičům ubytovat se v areálu nemocnice.2004

NFDO Krtek poskytuje domácí paliativní péči pacientům. Tým tvoří
lékař, zdravotní sestry, sociální koordinátorka a psycholog. 2008



03  MILNÍKY

Odborníci z KDO FN Brno zahajují personalizovanou léčbu, tj. léčbu šitou
na míru každému pacientovi, u kterého selhává léčba standardní.2014

NFDO Krtek pořádá první ročník brněnských Dnů dětské onkologie
(DDO), který je připomínkou Mezinárodního dne dětské onkologie - ten
připadá na 15. února. 

2018

V únoru NFDO Krtek slaví 20. výročí koncertem v SONO centru. Účastní
se jej krtčí přátelé a podporovatelé, dobrovolníci, zdravotnický personál
z KDO FN Brno. 
Ve stejném roce je nadační fond vybrán pro realizaci projektu
Onkologicky léčené děti v Brně, jehož autorkou je maminka léčené
pacientky z KDO FN Brno. Projekt v rámci participativního rozpočtu
"Dáme na vás" zaštítil Magistrát města Brna. 
Od března 2020 nelze kvůli pandemii koronaviru uskutečnit žádnou
pobytovou akci pro děti a jejich rodiče, jak bývá tradicí. 
Díky mnoha krtčím přátelům můžeme poskytnout léčeným dětem 
a dospívajícím z Kliniky dětské onkologie FN kvalitní roušky.
Na konci listopadu NFDO Krtek ve spolupráci s Městským divadlem Brno
a společností SunDrive Communications pořádá první online Vánoční
koncert Roberta Jíchy a jeho hostů - již 13. ročník. 

2020

https://dnydetskeonkologie.cz/


PODPORUJEME VÝZKUM

1
Investujeme do výzkumu, do vzdělávání
personálu KDO FN Brno i do
technologického vybavení kliniky.
Podporujeme spolupráci kliniky 
s významnými výzkumnými centry, jako
jsou CEITEC, ICRC, Masarykův
onkologický ústav, Lékařská fakulta MU
a Přírodovědecká fakulta MU. Významně
finančně přispíváme našim pacientům
na personalizovanou léčbu - léčbu šitou
na míru každému pacientovi, u něhož
selhala ta standardní. Díky tomu
můžeme onkologicky nemocným dětem 
a dospívajícím zvýšit šanci na kvalitní
život.

PEČUJEME O RODINY
BĚHEM LÉČBY I  PO NÍ

2
Snažíme se zlepšit kvalitu života našich
pacientů i jejich rodin v průběhu léčby
i po ní. Pořádáme rekondiční 
a resocializační pobyty. Poskytujeme
ubytovnu v areálu dětské nemocnice
pro mimobrněnské pacienty 
s indikovanou ambulantní léčbou 
a jejich rodiny. Naši malí a mladí Krtci 
a jejich rodiny se na nás mohou
kdykoliv obrátit s jakoukoliv prosbou
nebo jakýmkoliv problémem.

POŘÁDÁME 
DNY DĚTSKÉ ONKOLOGIE

3
Pořádáme každoročně Dny dětské
onkologie. Jde o mezinárodní projekt,
jehož cílem je předložit laické veřejnosti
informace o dětské onkologii a formou
odborných přednášek a zajímavých
workshopů představit možnosti
prevence. Pro rodiny s dětmi je
připraven zajímavý doprovodný
program.

POSKYTUJEME SOCIÁLNÍ 
A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ

4
Poskytujeme rodinám s onkologicky
nemocným dítětem sociální a právní
poradenství. Sociální koordinátorka se
snaží přizpůsobit pomoc a podporu
každé rodině na míru. V rámci léčby 
a řešení pozdních následků jsou dětem
hrazeny doplatky za kompenzační
pomůcky (sluchadla, speciální kočárky,
chodítka, vozíky). Rodinám je 
k dispozici také právnička.

04  AKTIVITY

https://krtek-nf.cz/o-nas/jak-krtek-pomaha/
https://krtek-nf.cz/o-nas/jak-krtek-pomaha/
https://krtek-nf.cz/o-nas/jak-krtek-pomaha/
https://krtek-nf.cz/o-nas/jak-krtek-pomaha/
https://krtek-nf.cz/pro-rodiny/ubytovna/
https://dnydetskeonkologie.cz/
https://krtek-nf.cz/pro-rodiny/socialni-vypomoc/


04  AKTIVITY

ZAJIŠŤUJEME 
DOMÁCÍ PÉČI

5
Zajišťujeme domácí péči pacientům, 
u nichž byly vyčerpány všechny
možnosti léčby, a přechází se na
paliativní péči. Záleží nám na tom, 
aby v těchto těžkých chvílích byla rodina
pohromadě a terminální stadium nemoci
mohli strávit členové rodiny společně
doma.

S RADOSTÍ
SPOLUPRACUJEME

6
Úzce spolupracujeme se spolkem
Společně k úsměvu, z. s., a sdružením
ONKA, z. s. Spojuje nás problematika
dětské onkologie a naším společným
cílem je naše dílčí aktivity propojovat
nejen na akci Dny dětské onkologie,
ale vzájemně se informovat o nových
možnostech. 
Také jsme provázáni s Fakultou
tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Olomouci - ve spolupráci s Katedrou
aplikovaných pohybových aktivit
zajišťujeme dětem po léčbě rekondiční
pohybové aktivity. 
K dalším milým spřáteleným
organizacím NFDO Krtek patří nadace
Dobrý Anděl a Zlatá rybka, z. ú. 

Děkujeme , že nám pomáháte .

https://krtek-nf.cz/o-nas/jak-krtek-pomaha/
https://www.spolecnekusmevu.cz/
http://www.onka-sdruzeni.cz/cz
https://dnydetskeonkologie.cz/
https://www.apa.upol.cz/
https://www.dobryandel.cz/
https://www.zlatarybka.cz/


05  KALENDÁŘ

ZŠ Komořany (vánoční jarmark)
Betlémské světlo skauti 4. YMCA SKAUT, odd. Silůvky (veřejná sbírka
pro NFDO Krtek)
ZUŠ Holešov (vánoční koncert)
Vídeň u Velkého Meziříčí (vánoční trhy pro Krtka)
Volejbalový klub KP Brno (KáPéčko pro Agátku)
Obec Jiříkovice (novoroční běh)
1000 mil pro jeden cíl (štafetový běh československých vlčáků na
podporu dětí po onkologické léčbě)

LEDEN

C H C I  P O D P O Ř I T  K R T K A

 Aktivity, které podpořily činnost nadačního fondu, uvádíme chronologicky. Některé
akce proběhly již dříve, ale výtěžek byl předán v roce 2020. Děkujeme všem
organizátorům za to, že se rozhodli výtěžek věnovat na podporu onkologicky
nemocných dětí.

Sklenářství Olejník (prodej skleněných andělů)
David Sedláček (rybářské závody)
Dny dětské onkologie v Brně (3. ročník)

ÚNOR

Skupina Stone (plesová sezóna)
Roman Wittek (výstava fotografií v KD Stonařov)
Simona Hanáková (výtěžek z prodeje Horňáckého kalendáře pro rok
2020)

BŘEZEN

Mocup.space (prodej roušek)
Paní Marcellová ze Šmikla ✂ (prodej ušitých roušek)
Brutal Assault (příspěvek od pořadatelů a fanoušků festivalu)
Fanklub Ultras Style Kometa (prodej stylových roušek)

DUBEN

https://krtek-nf.cz/pro-darce/




05  KALENDÁŘ

Na kole dětem - nadační fond Josefa Zimovčáka (cyklotour)
Česko-slovenský dobročinný výstup na horu Pilatus
O Krtečkův pohár v Moravských Budějovicích (charitativní turnaj 

Pohybem k naději ve Žďáru nad Sázavou (humanitární nezávodní
sportovní akce)
Marek Paulíček (prodej obrazů motocyklových závodníků od června
do konce roku)
Old rallye (závodníci Richard Burns Rally)

      v malé kopané pro dospělé)
ČERVEN

C H C I  P O D P O Ř I T  K R T K A

 

 
Na kole dětem Žďárskými vrchy (sportovní projekt Aleše
Wasserbauera)
Nedotknutelní (charitativní promítání filmu v letním kině na
Špilberku)
Jihomoravský pionýr (Hledání pokladu)
Klubu Ford (celorepublikový sraz)
Start štafety 1000 mil pro jeden cíl
Dívka roku (každoroční charitativní projekt)

SRPEN

 

Dáme na vás: Onkologicky léčené děti v Brně v rámci
participativního rozpočtu města Brna (zahájení projektu)
Obec Zbýšov (charitativní nohejbalový turnaj)
Firma Servind (charitativní golfový turnaj)
Oškobržská zpátečka (dobročinný běh pozpátku na kopec Oškobrh)
Domčův sen (fotbalový turnaj)
FUN helps (aerobic show a maraton Jiřiny Skřivánkové)
Ukončení prázdnin v Jedlí (charitativní slavnost)
Maso Klouda (prodej kolekce oblečení s brandem Klouda)
Koruna z bublifuku (akce společnosti Wiky hračky)

ZÁŘÍ

https://krtek-nf.cz/pro-darce/




05  KALENDÁŘ

Cyklozastávka Pod jabloní (cyklovyjížďka)
Charitativní běh za Aničku (PVZP)
C&A - Cofra Foundation (finanční podpora pro nákup naslouchátek)
Výzva borců (dražba dresu)
Bastard.cz, s. r. o. (prodej triček)

ŘÍJEN

C H C I  P O D P O Ř I T  K R T K A

 

Mohelenský Dvůr, s. r. o. (výtěžek z prodeje svatebních květinových
vazeb)
Koncert Roberta Jíchy a jeho hostů, 13. ročník (on-line)

LISTOPAD

 
Advent na Moraváku (prodejní stánek NFDO Krtek)
Den pro Zuzanku (každoroční charitativní akce jako vzpomínka na
Zuzanku Oškerovou)
Vánoční dárky pro děti z KDO FN Brno ve spolupráci s firmou
McDermott – Strom splněných přání, nadací Jonášek – přání pro
vybrané pacienty, firmou AT&T – dárky pro děti, firmou Resideo –
dárky pro sestřičky, ale také ve spolupráci s jednotlivci, kteří se
rozhodli obdarovat děti z KDO FN Brno
Krajči plus, s. r. o. – tradiční brambůrky (Mikulášský běh s Cyrilem
pro Krtka)
Aukce stolu s T. G. Masarykem (jedinečné dílo z Truhlářství Kamil
Vedral)
Martin Holub (dražba obrazu Lukáše Jasenského)
Barbora Růžičková (prodej svých fotbalových kartiček)
Advent v Plenkovicích (adventní trhy)
Mikulášovský tým z Ježova (mikulášské putování po Ježově)
Petrov žije (charitativní akce)
SDH Lutopecny (vánoční jarmark)
Příslušníci 22. základny vrtulníkového letectva Sedlec (vánoční
charitativní sbírka)

PROSINEC

 

https://krtek-nf.cz/pro-darce/
https://www.krajci.cz/


Filípkova okna jsou srdeční záležitostí nás
všech - krtčích tet, zdravotního personálu
kliniky, ale také vedení Fakultní
nemocnice Brno. 

Jde o vzpomínku na statečného Filípka
Mohapla, který se léčil na Klinice dětské
onkologie FN Brno v letech 2016 až 2019. 
Během léčby měli Filípkovi rodiče možnost
strávit čas také v krtčí ubytovně, která je
v areálu dětské nemocnice. Zjistili, že
starými okny značně profukuje. Tatínek
neváhal a díky svým kontaktům na
společnost OTHERM, s. r. o., dokázal
zajistit možnou výměnu oken. Svolení 
k realizaci jsme získali také od vedení
nemocnice a v roce 2019 jsme podepsali
smlouvu se společností OTHERM, která se
podílela nejen na bezvadné realizaci
projektu, ale významnou měrou také na
jeho financování.

V září roku 2020 byla Filípkova okna
slavnostně zkolaudována za přítomnosti
Filípkových rodičů a jeho brášky.

06  PŘÍBĚHY

Filípkova okna

Filípek se tak stal strážným
andělem všech rodičů a dětí,
kteří se léčí na KDO FN Brno 

a využívají během léčby 
krtčí ubytovnu.



06  PŘÍBĚHY

Dopis od rodičů Anežky



06  PŘÍBĚHY



Jsem maminka sedmileté statečné
holčičky.
V lednu 2018 si dcera zlomila nohu pod
kolenem. Po šesti týdnech v sádře se však
nožička nezlepšila a k tomu ji začalo bolet
stehno. Tentokrát už lékaři přidali další
vyšetření a oznámili nám, že dcera má
pravděpodobně v noze nádor. Okamžitě
nás převezli do Brna na dětskou
onkologii. Čekali jsme na výsledky
magnetické rezonance a já se modlila,
aby se spletli nebo našli něco jiného. 
A opravdu se tak stalo… Tedy alespoň na
chvíli. Paní doktorka mě ujistila, že se
jedná o osteomyelitidu - zánět kosti. Celá
rodina měla obrovskou radost. Nikdo 
z nás ale netušil, že radost je jen dočasná.
Po dvou měsících klidu si dcera začala
opět stěžovat na bolest ve stehni. První,
co mě napadlo, byl šílený strach, že se
zánět nepodařilo vyléčit, rozšířil se a bude
nutná amputace. Ihned po příjezdu do
Brna šla dcera na sál, aby jí provedli
biopsii a získali tak vzorek toho, co ji 
v nožičce tak trápilo. Při zákroku se však
celá stehenní kost rozpadla a na pokoj mi
ji přivezli se sádrou od paty až k
hrudníčku. A pak přišly výsledky. 
Ewingův sarkom - rakovina kosti. Nebylo
však pozdě, neobjevily se žádné
metastázy. A tak nám začala léčba

06  PŘÍBĚHY

chemoterapií. Rok neustálého přejíždění ze
Vsetína do Brna, dlouhé hospitalizace,
odloučení od malého syna a partnera,
který v té době nemohl pracovat, aby se 
o malého postaral. Bylo to náročné
období, ale dcera byla moc statečná 
a svým optimismem nám to všem
usnadňovala. 
Léčba chemoterapií byla úspěšná, a tak
mohlo dojít na první velkou operaci
nožičky, kdy byla kost nahrazena
homoštěpem. V březnu 2019 jsme skončili
a věřili jsme, že teď už bude dobře. Po půl
roce se však znovu objevily bolesti 
a nožička i hodně natekla. Rakovina se
vrátila. Tentokrát však do měkkých tkání.
Bylo to zoufalé období plné slz, strachu 
a beznaděje. Naštěstí nádor ani tentokrát
nemetastazoval. Tím ale dobré zprávy
končily. Další chemoterapie nezabírala,
lékaři zkoušeli jinou, měnili protokol,
přidalo se třicet dávek ozařování. To bylo
pro tak malé dítě velmi náročné, spálilo ji
kůži v okolí třísel a intimních partií.
Následné přešetření i přes všechnu snahu
lékařů ukázalo, že léčba nezabírá a šance
na vyléčení jsou velmi nízké. Odebrala se
kostní dřeň a v případě, že by do ní nemoc
metastazovala, byli bychom bohužel na
konci a následovala by jen paliativní péče
na tišení bolesti. Následující dny byly jako   

Co prožívají naši rodiče?



jako v mlze. Pohled na moji princeznu tak
moc bolel. Kostní dřeň ale byla čistá! Bylo
však nutné přistoupit k tomu, čeho jsem
se od začátku nejvíc bála. Amputace
nožky v pánvi. Stále jsem se snažila
přesvědčit sama sebe, že důležitější je, 
že bude mít dcera šanci žít, ale přesto
jsem byla naprosto zoufalá. 
Postupně jsem si hledala informace 
k životu po amputaci a smiřovala se 
s tím, že moje holčička přijde o nohu.
Úžasný lékař však dokázal zázrak.
Podařilo se mu nožičku zachránit. Musel
však vyoperovat nádor, který byl 
v kostech i měkké tkáni a nahradil tak
celou stehenní kost i s kyčelním kloubem
totální endoprotézou. 
Na dva roky byla nasazena udržovací
chemoterapeutická léčba a my věříme, 
že už se rakovina nevrátí. 
Endoprotéza samozřejmě není bez
problémů, už třikrát vypadla z kyčelního
kloubu. Dcera se stále bojí na nožičku
došlápnout, krčí si ji a neobejde se bez
berliček.
Je to ale ta nejstatečnější holčička 
s radostí ze života. Zpívá a raduje se 
z každého dne. Lékaři jí zatím
nedoporučují nástup do školy, a tak 
se vše učíme doma. Je moc šikovná 
a učení ji baví.

06  PŘÍBĚHY

Krtek během dlouhé 
hospitalizace zajistil víkendové

ubytování pro tatínka a brášku, aby
mohla být rodina spolu. Během

radioterapie nemusela být pacientka
hospitalizovaná, mohla s maminkou
využít krtčí ubytovnu. Rodině jsme

poskytli sociální pomoc, vyřídili
příspěvek na péči, kompenzační

pomůcky, zajistili tablet 
pro kontakt s rodinou.



Dobrý den,

v návaznosti na náš hovor Vám posílám
informace ohledně sluchadel, která musíme
Honzíkovi po léčbě zajistit. Léčba
chemoterapií Cisplatinou měla bohužel za
následek poškození sluchu u obou uší. Má
ve škole co dohánět za minulý školní rok,
kdy byl v intenzivní léčbě. Jenže to mu
nemůže být zabezpečeno, když dobře
neuslyší...

Navrhovaná sluchadla pro Honzíka jsou
doporučovaná ve verzi 16 kanálů, a to 
s ohledem na to, že úroveň poškození
sluchu toto vyžaduje. Doporučeny máme
od ušního lékaře dobíjecí sluchadla v ceně
2x 30.900 Kč. K tomu by bylo ideální, kdyby
měl učitel k dispozici mikrofon, aby se
odfiltrovaly ještě další šumy, nevím nyní
přesný typ, ale stojí kolem 15 tis. Kč. Tento
není nezbytně nutný, bylo by to však pro
větší komfort... Důležitá jsou hlavně
sluchadla.

Chtěla bych se zeptat, zda nám a v jaké
míře může NF Krtek pomoci. Pojišťovna
hradí 10 tis. Kč na jedno ucho, zbytek (tedy 
za sluchadla téměř 42 tis. Kč, za mikrofon
15 tis. Kč) si musíme doplácet. 

Děkuji a přeji hezký den.
M. B.

06  PŘÍBĚHY

V roce 2020 NFDO Krtek přispěl 
7 pacientům na koupi naslouchátek.

 
Výtěžek z koncertu Roberta Jíchy 

byl v roce 2020 směřován na podporu
kompenzačních pomůcek. NFDO Krtek

byl také finančně podpořen nadací
COFRA FOUNDATION na nákup

sluchadel. 

Jak reagujeme na aktuální potřeby rodin?

Dobrý den, chtěla bych vám ještě
jednou strašně moc z celého srdce

poděkovat. Společně se Sabinkou jsme
dnes byly vyzvednout její naslouchátka.

Bez vaší pomoci bychom je neměly.
Ještě jednou moc děkujeme. 

Maminka Sabinky



Dobrý den,

chtěla bych z celého srdce poděkovat
Nadačnímu fondu Krtek za obrovskou
pomoc naší rodině.

Syn Štěpán se léčil na onkologii se
zhoubným nádorem mozku. Následkem
prodělané kompletní léčby se u něj
postupně začaly projevovat záchvaty,
které přerostly v epileptickou encefalopatii,
která mu poškozuje mozek, Štěpu vrací 
v mentálním vývoji zpět a potřebuje
neustálý dohled.

Bylo pro mne, jako samoživitelku, velmi
důležité zůstat v práci a zajistit Štěpovi
plnohodnotnou péči. To se podařilo díky
službě osobní asistence probíhající 
v domácím prostředí. Pokrytí veškerých
služeb je ale finančně velmi náročné.

Jsem upřímně vděčná za velkorysou
pomoc a podporu Nadačního fondu Krtek,
která mi finančně velmi ulevila a která
hradí náklady spojené s osobní asistencí
Štěpána po mnoho měsíců.

Srdečně Vám děkuji.
S pozdravem
J. O.

06  PŘÍBĚHY

Dostáváme vzkazy a dopisy, díky
kterým si každý den uvědomujeme,
jak důležité je být rodinám oporou 

v náročné životní situaci.
 

Jsme velmi vděčni všem našim
dobrosrdečným dárcům za podporu

a pomoc, kterou Krtkovi už 21 let
věnují. Bez nich bychom nemohli

pomáhat my.

Jsme tu pro rodiny také po léčbě



07  STATISTIKA

Až 90 % hospitalizovaných dětí se podařilo uzdravit.

Do krtčí ubytovny pro onkologické pacienty
dojíždějící na přešetření či ambulantní léčbu a jejich
rodiče jsme investovali téměř 915 000 Kč, 482 osob
využilo zázemí ubytovny.

Do fondu splněných přání a do sociální výpomoci
rodinám s onkologicky nemocným dítětem jsme
vložili 1 660 000 Kč.

Přibližně 800 000 Kč jsme podpořili domácí péči.

Pobytových krtčích akcí v hodnotě 220 000 Kč se
účastnilo 13 zdravotních sestřiček z KDO FN Brno 
a 32 krtčích instruktorů a dobrovolníků.

Již 21 let pomáháme dětem a jejich rodinám v
náročné životní etapě.

V přehledu uvádíme zajímavé statistické údaje za rok 2020.



V roce 2020 jsme obdrželi dary v hodnotě 15 334 797,62 Kč. 

08  FINANČNÍ DARY

Dary přes platební 
bránu 1,4 %

Dary bez smluv 30,2 % Darovací smlouvy 59,2 %

DMS 0,8 %

Veřejné sbírky 4,4 %

Prodej drobných předmětů 0,8 %
Věcné dary 3,2 %

Srdečně děkujeme za veškerou podporu - 
finanční i věcnou, bez níž bychom nebyli schopni

pomoci rodinám v těžké životní situaci.



Náklady roku 2020 (využití finančních darů) byly v hodnotě 9 780 067 Kč.

08  FINANČNÍ DARY

Charitativní projekty 
18 %

Zlepšování kvality života 24 %

Technologické vybavení 12 %

Domácí péče a sociální výpomoc 
23 %

Publicita a reprezentace 1 %

Výzkum a vzdělávání 
zdravotnického personálu 16 %

Provoz a správa 6 %

Technologické vybavení:
pumpa pro parenterální
výživu, germicidní lampa,
bezkontaktní teploměry,
televizory, lednice,
tiskárny, nábytek. 

Výzkum a vzdělávání
zdravotnického personálu:
sekvenační materiál pro
výrobu vakcín 
v personalizované léčbě,
téměř 1 milion finanční
dary na podporu výzkumu
v personalizované
medicíně.

Zlepšování kvality života:
vybavení ubytovny
(hygienické potřeby,
pokojové antény, set-top
boxy, rolety, sprchové
filtry), výtvarné potřeby,
respirátory, odborné
webináře, psychoterapie,
hlídání dětí, poukazy na
cvičení, fond splněných
přání (notebook, hračky,
společenské hry, sady
šperků, dárkové poukazy,
náklady na nákup psa).

Domácí péče a sociální
výpomoc: léky a pomůcky
pro paliativní péči, 
 příspěvky na kompenzační
pomůcky, rekondiční
pobyt, rehabilitace,
fyzioterapie, ošetření
chrupu, sluchadla,
kryoprezervace spermatu,
masáže, IVF, doplatky léků,
vlasové pomůcky, speciální
kočárek, autosedačka,
příspěvek na automobil,
náklady na domácí hospic.



NFDO Krtek obdržel věcné dary od mnoha dárců ve výši, která přesáhla částku 
500 000 Kč.

Šlo o dary jako respirátory, R-shieldy, modely bagrů a nakladačů pro malé
pacienty, pěvecká a umělecká vystoupení, polštáře a přikrývky na ubytovnu,
společenské hry, hračky, dárkové předměty pro pacienty z Kliniky dětské onkologie
FN Brno, koncentrátor kyslíku, mikrovlnnou troubu, tablety, výrobu tiskovin apod.

09  DARY A DÁRCI

Děkujeme , že na naše pacienty myslíte .



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

A1 Lešení, s. r. o.
Adamec Martin
Adámek Pavel
Albrechtová Darina
Albrechtová Jitka
Ampapa Michal
Andonov Martin
Andrlová Pavla
Andrlová Petra
Anlauf Michal
Antonovičová Jana
Aufart Marek
Aufartová Jarmila

A

Babčák Martin
Baborová Hana
Bacho Jiří
Baierová Natálie
Bajerová Kamila
Balazová Kateřina
Balcárek Ondřej
Balcárek Vojtěch
Bareš Radek
Bargl Martin
Bárta Robert
Barták Radovan
Bartáková Zdeňka
Bártková Alena
Bartošek Jiří
Bartošková Petra

B

Babčák Martin
Baborová Hana
Bacho Jiří
Baierová Natálie
Bajerová Kamila
Balážová Kateřina
Balcárek Ondřej
Balcárek Vojtěch
Bareš Radek
Bargl Martin
Bárta Robert
Barták Radovan
Bartáková Zdeňka
Bártková Alena
Bartošek Jiří
Bartošková Petra
Bártová Ivana
Bártová Jaroslava
Bártová Věra
Bartušek Viktor
Bauerová Dagmar
Baumrukr Marin
Bazinková Eva
Janice Firmo
BCG - vánoční
charitativní akce
Becková Eliška
Bečková Veronika
Bednarski Michal
Běhůnková Dagmar
Becha Pavel

Bělohlavá Michaela
Benda Petr
Benedíková Lucie
Beněk Jan
Beran Petr
Beránek Martin
Beranová Gabriela
Betik Tomáš
Bilíček Štěpán
Bílý Radim
Biolek Vojtěch
Bittner Robert
Bittnerová Věra
Bláha Petr
Bláhová Eva
Blažek Roman
Blecha Lukáš
Blecha Pavel
Bobčíková Katka
Bobčíková Pavla
Boček Tomáš
Boháč Jindřich
Boháč Martin
Boháčková Hana
Bohunovská Klaudie
Bohuslav Miloš
Bojanovský Ondřej
Bonček Ondřej
Boraková Pavla
Boudová Simona
Bradáčová Kateřina



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Cafourek Václav
CAR OK STK, s. r. o.
Catini Europe, s. r. o.
Cechová Jana
Cejpková Věra
Cesarová Isabela
Cetlová Alice

C

Bradová Pavlína
Brachtlová Lucie
Bravenec Martin
Breinek Pavel
Breza Michal
Brož Pavel
Brtníková Kamila
Brůhová Karla
Brukner Roman
Bruštíková Jana
Brzobohatá Anna
Buberník Martin
Buchtová Dagmar
Buchtová Markéta
Bujáková Simona
Bulínová Bára
Bunčková Kateřina
Bureš Ladislav
Burešová Barbora
Burian Tomáš
Buriánek Matěj
Bystroň Slavomír

Deren Bill Julian
Dětské centrum Vlnka, z. s.
Dittrichová Patricie
Divišová Karolína
Dlabač Jaroslav
Dobeš Bronislav
Dobešová Alena
Dobrokar, s. r. o.
Dobrovodský Miroslav
Dobrovolná Petra
Dobšík Milan
Dočkalová Lenka
Dokulilová Eva
Dokulilová Lucie
Dolák Klimešová Kamila
Dolák Martin
Dornáková Veronika
Dosedělová Lenka
Dostálová Dagmar
Doupovcová Zoja
Doupovec Miroslav
Drábková Emilie
Drápela Jaroslav
Drexlerová Zuzana
Drličková Klára
Drnovský Václav
Drobilíková Irena
Drobníčková Riana
Dubská Martina
Ducar Matěj
Dufek Libor

Cezarová Vlasta
Cienciala Tadeáš
Cíglerová Lenka
Colman Stephen James
Comtek, spol. s r.o.

Čápová Marie
Čáslavková Andrea
Čech Jan
Čechová Jana
Čep Radim
Čermáková Hana
Čermáková Ivana
Čermáková Lenka
Čermáková Martina
Černá Irena
Černá Olga
Černý Filip
Čerstvá Šárka
Červíček David
Číž Libor
Čurda Stanislav

Č

Daňhelová Jana
Danielová Magdaléna
Daňko Matúš
Daňková Lucie
Daoudová Christine
Dardová Maršálová Jana

D



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Edlinger Elisabeth
Ehlová Pavla
Eichler František
Eisová Nikol
Ekonofin, s. r. o.
Eldaco, a. s.
Elektrokov, a. s., Znojmo
Eleyanová Lucie

E

Dufek Robin
Dufková Eva
Dufková Jana
Dufková Kateřina
Dufková Michaela
Durkáčová Eva
Dvořák Petr
Dvořáková Dana
Dvořáková Ivana
Dvořáková Lada
Dvořáková Svatava
Dyba Libor

Feixová Zdeňka
Ferda Jaroslav
Feřtová Adéla
Fiala Jan
Fiala Ondřej
Fiala Petr
Filípková Andrea
Filipová Zdeňka
Filová Natalie
Filová Olga
Fischerová Svobodová
Fišer Martin
Fišera Michal
Flasar Jiří
Foitlová Michaela
Fojtášek Václav
Fojtík Zdeněk
Foodex, s. r. o.
Formánková Petra
Fornůsek Pavel
Fotbalový klub Zlín
Fraisová Jana
Francová Lenka
Franěk Jan
Franz Jiří
Fridrichová Romana
Frinta Otto
Fryč Igor
Furjel Radim

Gábik Miroslav
Gabriel Petr
Gajda Jan
Gajda Radek
Galetka Josef
Gambal Jiří
Gazdík Tomáš
Gelnar Tomáš
Gerlich Marek
Gertnerová Věra
Gevěra Stanislav
GF Machinery, s. r. o.
Gorhen Václav
Gräf Petr
Grambal Jiří
Gregorová Jitka
Greiner Packaging
Slušovice, s. r. o.
Grell Peter
Grossmann Zdenek
Grossová Jana
Grundiková Lenka
Grušková Iveta
Grýgerová Kateřina

G

Faicová Petra
Faitová Blanka
Faturová Bohumila
FC Sparta Brno
FC Svratka Brno
FC Zbrojovka Brno, z. s.
FCC Public spol. s r.o.
Fecko Emil

F

Habanec Břetislav
Hadač Pavel
Hajhálková Simona
Hájková Táňa

H



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Haláčová Lenka
Halámek Ondřej
Halamková Kamila
Halamová Martina
Halászová Markéta
Halčar Jiří
Halfarová Zuzana
Halm Václav
Haluscak Tibor
Hanáček Lukáš
Hartl Viktor
Haša Eduard
Havelková Sylva
Havlát Ladislav
Havlíčková Alena
Havlíčková Lenka
Havlíková Marta
Hega, spol. s r.o.
Heger Zbyněk
Heinz Vít
Hejhálková Simona
Hejlová Ivona
Herková Miroslava
Hermanová Barbara
Hertl Jaroslav
Heřmánek Tomáš
Hladíková Jana
Hlávka Josef
Hlavová Martina
Hluchan Tibor
Hlůšková Kateřina

Hohn Petr
Hohnová Jana
Hohnová Zdeňka
Holasová Josefa
Holbein Jan
Holcmann Lukáš
Holčáková Tina
Holeček Jiří
Holeňáková Ivana
Holka Robert
Holoubek Martin
Holtmanová Nicola
Holubová Hana
Homola David
Homola Jaroslav
Homolka Tomáš
Homolková Helena
Homolková Renata
Homolová Alena
Honzíková Veronika
Horák Miroslav
Horák Radomír
Horák Tomáš
Horák Zdeněk
Horáková Eva
Horáková Kamila
Horáková Petra
Horáková Soňa
Horká Dana
Horká Eva

Horka Michal
Horníčková Dana
Hořejší Luděk
Hrabálková Bohumíra
Hradil Vladislav
Hrdlička Václav
Hrnčálová Marcela
Hromádková Kateřina
Hrubá Jana
Hrubá Simona
Hrubešová Tereza
Hrubý Vlastibor
Hřebíček Martin
Hříba Stanislav
Hubáčková Anna
Hubeňák Petr
Hudcová Jana
Hudečková Věra
Hůlka Miroslav
Humpolík Zdeněk
Huňar Martin

Charvát Radislav
Chlebcová Karin
Chmelařová Natalia
Chmelková Hana
Chodura Marian
Cholastová Ester
Chomčáková Anna
Chovan Robert
Chromý Zdeněk

CH



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Chvílová Monika
Chytil Pet

Jiaxis Svoboda Jakub
Jíchová Kateřina
Jirásková Ivana
Jirsa Tomáš
Jiříková Hana
Jiřikovský Pavel
Jochmannová Martina
Josepčuková Šárka
JUDr. Pavlíčková AK, s. r. o.
Juhás Jiří
Junek Jiří
Juračková Jana
Juráňová Lenka
Juráňová Monika
Jurášková Lucie
Jurmanová Eva

Kameník Václav
Kaňa Zdeněk
Káňová Eliška
Kantoráková Marie
Kapinusová Lea
Kapková Alena
Kaplan Filip
Kaplan Jiří
Kapral Petr
Kapusta Jan
Karásek Aleš
Karasová Veronika
Kartous Oldřich
Kasparek Adam
Kavička František
Kavlík Richard
Kepková Zuzana
Kiml Alexandra
Kinalisoft, s. r. o.
Kišová Romana
Klement Josef
Klimes Michal
Klimešová Helena
Klimková Alena
Kmetíková Pavla
Knapová Nela
Knecht Zdeněk
Kocáb Lubomír
Kocfelda Petr
Kočvara Ondřej
Kodym Oldřich

Iana Iulia-Daniela
Indrová Petra
Ivkovi Josip

I

Jahelková Helena
Jakešová Barbora
Jakš Dalibor
Jakusovský Igor
Janál Roman
Jančík Lukáš
Janda Petr
Jandová Alena
Janečka Michal
Janková Simona
Jankových Michal
Jankůjová Miroslava
Jansa Martin
Jánský Radek
Jansová Jindra
Jantač Roman
Janusová Štěpánka
Jaržembovská Jana
Javůrek Roman
Jelínek Martin
Jelínková Andrea
Jelínková Eva
Jelínková Lucie

J

Kabeláč Michal
Kabriel Václav
Kadaňková Dana
Kaduch Martin
Kadus Martin
Kaiser Richard
Kaláb Jiří
Kalábková Pavla
Kalábová Romana
Kalischová Helena
Kalistová Michaela
Kalousek Dalibor
Kalužíková Markéta
Kalužová Kateřina

K



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Koláček Václav
Kománková M.
Komárková Žaneta
Komenda Marek
Konečná Jitka
Konrádová Marie
Konrády Ondřej
Koprna Dominik
Kopřiva Radek
Kopřiva Tomáš
Kopřivová Eva
Koptová Bohdana
Korcak Jaroslav
Kordev Martin
Korelusová Johana
Korvasová Lucie
Kořínek Milan
Kostelecká Michaela
Košař Martin
Kotalová Eva
Kotásek Josef
Koudelková Eva
Koumalová Tamara
Kouřilová Kamila
Koutný Miroslav
Kovačovi Martin a Jana
Kovalčík Milan
Kovařík Martin
Kovaříková Lucie
Kozák Vladimír
Kozumplík Jan

Kožaná Kateřina
Kožnarová Lucie
Kožner Luděk
Krajíčková Iveta
Krakovičová Emílie
Král Aleš
Králíčková Eva
Králičková Pavlína
Králová Tereza
Králová Vilma
Krátká Leona
Kratochvílová Soňa
Krauman Václav
Krédlová Lucie
Krejčí Miroslav
Krejčí Radek
Krejčí Tomáš
Krejčiřík Petr
Krejčiříková Barbara
Kremlík Michal
Krist Pavel
Kristl Tomáš
Krontorád Jan
Kropáč Jiří
Kroupová Markéta/ Flok
Martin
Krsek Jiří
Krupa Miroslav
Krupičková Jana
Křápková Bohumila
Křeménková Jana

Křenek Petr
Křešťáková Veronika
Křivánek Radim
Kříž Pavel
Křížová Michaela
Kubacková Lubica
Kubát Karel
Kubenková Kateřina
Kubias Karel
Kubiciosová Jarmila
Kubíček Petr
Kubíček René
Kubíčková Lucie
Kubisová Lucie
Kučerňák Tomáš
Kučerová Andrea
Kučerová Karla
Kučerová Radka
Kučerová Zuzana
Kučerovský Jiří
Kufhaber Markéta
Küfhaberová Božena
Kuchařová Renata
Kukol Ivan
Kunat Vojtěch
Kuncová Klára
Kuneš Antonín
Kunorza Richard
Kupková Karolína
Kurdiovská Irena
Kusá Kateřina



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Kusy Pavel
Kvas Marek
Kvíčala Daniel
Kysa Martin
Kysel Petr

Lysáková Kristýna
Lžíčař Petr

Matějková Michaela -
dobroden
Matějková Šárka
Matla Petr
Matula Karel
Matušek Milan
Mazálková Linda
Meduna Erik
MEgA - Měřicí Energet.
Aparáty, a.s.
Meglatrans, s. r. o.
Menčí Danuše
Menšík Daniel
Mertová Tamara
Městys Duchlovice ČSKC
Micin Jan
Mičková Jaroslava
Mikulenková Michaela
Milan Zemek
Milička Jiří
Mimochodek Miroslav
Mináriková Katarína
Minaříková Bronislava
Minaříková Tereza
Mistecky Regine
Mladenovič Maja
Mlčková Jaroslava
Mlýnková Eva
Močuba Stanislav
Mohrová Markéta
Mochal Marcel

Lacigová Jitka
Lajčák Martin
Lančaříč Filip
Lapčíková Darina
LAPP KABEL, s. r. o.
Látalová Petra
Latzková Klára
Launová Gabriela
Lázničková Jana
Lehocký Jiří
Lehovec Michael
Lejska Vladimír
Lekešová Kateřina
Lepka Jiří
Less Marek
Lhotský Radoslav
Lippert Radek
Listoň Marek
Lokajová Lucie
Lounová Renata
Lucanová Hana
Ludvíková Blanka
Lukáš Petr
Lukrom, spol. s r.o.

L

Mackovicová Blanka
Madera Dušan
Mach David
Machač Radek
Macháček Milan
Macháčová Hana
Machalová Pavla
Machová Lucie
Mai Petr
Mairingerová Anna
Makovská Gabriela
Málková Jana
Mandiková Tereza
Manová Tereza
Mapo CZ, s. r. o.
Maratová Irini
Marcellová Pavla
Mareček Jakub
Marešová Kristýna
Marková Marcela
Maro Martin
Maršálková Hana
Martáková Andrea
Martof Jan
Maryška Václav
Masařík Marek
Masařová Zana

M



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Mokrý Josef
Monos Technology, 
s. r. o.
Moore David Michael
Louis
Moos Petra
Moš Martin
Motejlek Ondřej
Moudilou-Mo Natalija
Mrázek Jiří
Mrazík Rudolf
Mrhálková Pavlína
MŠ a ZŠ Sentice,
Šafářová Jana
Múčková Veronika
Müllerová Pavla
Mundilová Monika
Musil Libor
Mužáková Karolína
Myslivecký spolek Velké
Bílovice

Nekvasilová Soňa
Němec Radovan
Němec Tomáš
Němeček Libor
Nemravová Eliška
Nesrstová Radka
Nétek Rostislav
Netolická Pavla
Nevoránková Petra
Nevrlová Lucie
Nezvalová Jana
Nix Jaroslav
Nixová Věra
Nosková Kateřina
Novák Jaroslav
Novák Josef
Novák Ondřej
Novák Tom
Novák Vladislav
Nováková Alena
Nováková Erika
Nováková Magdaléna
Nováková Markéta
Nováková Petra
Novotná Holovská Pavla
Novotná Lenka
Novotná Radka
Novotný Jaroslav
Novotný Lumír
Novotný Pavel
Novotný Robert

Novoveská Lucie

Nakvapil Martin
Navara Jaromír
Navrátilová Barbora
Navrátilová Kateřina
Navrátilová Nikol
Navrátilová Veronika
Nečasová Milena
Nedoma Jiří
Nejtková Renata

N

obec Dražůvky
obec Nový Telečkov
obec Plenkovice
Obručová Irena
Odehnal Aleš
Odovik, s. r. o.
OH production v.o.s
Oharková Jitka
Ohlídal Viktor
Opavská Kateřina
Oplt Jan
Opravcová Zdena
Ott Michal
Oulehla Luboš
Outolný Jan
Outratová Lenka

O

Pacltová Eliška
Palátová Zdeňka
Palčíková Janika
Paluřík Petr
Panosch Dominik
Papoušková Zdeňka
Pařilová Žaneta
Pařízková Lucie
Patková Helena
Patočka Martin
Patočka Štěpán

P



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Paulík David
Pavelková Erika
Pavelková Michaela
Pavlata Roman
Pavlica Jiří
Pavlíček Zdeněk
Pavlíčková Eva
Pavlíčková Miroslava
Pavlíčková Viera
Pazderová Adéla
Pegrimková Eliška
Pěgřimočová Marcela
Pechmann Vladimír
Pechtorová Lenka
Pejřilová Michaela
Pekárková Andrea
Pekařová Iva
Pento, s. r. o.
Perečková Jitka
Peřinová Oškerová L.
Peterka Martin
Peterová Miloslava
Petkovská Romana
Petlíková Kateřina
Petrželková Eva
Phillip Jana
Pichal Petr
Pionýr, z. s. - 30.
pionýrská skupina Mládí
Pirek Pavel, Honzová
Julie

Pirkl Marcel
Pitrová Lucie
Plachý Rudolf
Plavý Jan
Plavý Milan
Pleváková Zuzana
Plotěný Jan
Plotěný Miroslav
Plšek Robin, Plšková
Simona
Podešva Ondřej
Podhradský František
Podpisilová Marcela
Pohl Verena
Poklop Leoš
Polák Kamil 
Pokovba Michal
Poláček František
Polách Karel
Polach Radim
Polách Stanislav
Polák Martin
Poláková Terezie
Polánský Adam
Polášková Anna
Polášková Jana
Poledňák Michal
Poledník Radek,
Poledníková Bronislava
Poledníková Eliška

Polková Eva
Pollaková Lada
Popková Josefa
Pospíšilová Lucie
Postránský Jan
Prchalová Hana
Procházka Jan
Procházka Jiří
Procházka Tomáš
Procházková Alena
Procházková Kateřina
Procházková Martina
Procházková Táňa
Prokeš Jaroslav
Prokeš Martin
Prokeš Michal
Proventia (zaměstnanci)
Přibyl Marek
Pumprla Radek
Pumprla Vít

QIM Atelier, s. r. o.
Q

Raad Al-Hashme, Skull
Caffé
Raboňová Ludmila
Raczová Jana
Radkovič Kouřil Vojtěch
Radovan Němec
Radovanovic Klára

R



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Rachvala Petr
Raková Ivana
Rambousek Jiří
Rejman Jan
Rek Miroslav
Renov, spol. s r.o.
Responsum, s. r. o.
Režňák Petr
Richter Pavel
Richter Svatopluk
Rivolová Kristýna
Roková Šárka
Rosebergerová Barbora
Rosecká Bohuslava
Rossi Mario
Rouzek Dušan
Rozcová Alexandra
Rozprýmová Jarmila
Rucki Tomáš
Rudolfová Silvie
Rybová Barbora
Rychlíková Ivana
Rychtářová Pavla
Ryšavý Radek
Ryvolová Denisa

Skládaný Milan
Skolarová Lucie
Skopeček Michal
Skotnica Martin
Skulavíková Radka
Sladký Karel
Slámová Kateřina
Slámová Lenka
Slámová Michaela
Slanařová Gabriela
Slavík Jaroslav
Slinták Tomáš
Sliva Aleš
Slosar Miroslav
Sluka Tomáš
Smejkal David
Smejkalová Hana
Smetana Vladimír
Smolík Hynek
Smrčka Václav
Smržová Ludmila
Smutná Hana
Sněhotová Lucie
Sniezková Naděžda
Sochorová Miloslava
Sojčik Pavel
Solcova Hedviga
Solovjova Oxana
Součková Marie
Sovadina Jan
Spacilová Marta

Řačáková Barbora
Řezaninová Lucie
Řezníčková Marie

Ř

Sabaková Kristína
Sabela Martin
Sabol Václav
Sabolovičová Ivona
Saková Zdena
Sam Alois
Samek Jaroslav
Sandová Zuzana
Santler Petr
Sedláček Martin
Sedláčková Hana
Sedláčková Markéta
Sedlák Tomáš
Sedlák Zdeněk
Sedláková Jana
Selner Jan
Severová Pavla
Shishmareva Liubov
Shromáždil Petr
Scheller Karel
Scholaster Marek
Schuhová Johana
Sicner Michal
Simková Irena
Siuda Richard
SK Líšeň
SK Sigma Olomouc U15
Skála Miroslav
Skalský Radovan
Skarvada Jan

S



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Spielmannová Simona
Spiri Kateřina
Spolek rodičů při
základní škole Brno,
Gajdošova 3
Spurný Jan
Spurný Tomáš
Srna Miloš
Staňková Karolína
Staňková Soňa
Starý Lubomír
Stašová Martina
Stehnová Sára
Steinerová Bronislava
Steinerová Romana
Stejskal Ondřej
Stejskalová Andrea
Stepanikova Lucia
Stloukalová Jitka
Stoklasová Adéla
Stopencová Tereza
Stránská Michaela
Strasser-Brett Karin
Strašák Tomáš
Strnadlová Pavla
Střelská Alena
studenti VOŠ Brno
Sucharu Ada
Sumec Radek
Susanka Robert
Sušilová Dagmar

Školka Lechotice
Škrabalová Jana
Škrobák Stanislav
Škulavíková Jitka
Škulavíková Radka
Šmehlík Karel
Šmeralová Mojžíšová
Lucie
Šmídová Jiřina
Šoumalová Miriam
Špicarová Žaneta
Špičáková Romana
Šram Marek
Šrámek Jiří
Šrámková Monika
Šrámková Tereza
Šromová Lenka
Štalmach Štěpán
Šťastný Tomáš
Štencl Radek
Štěpánková Marie
Štíbal Martin
Štokr Jan
Šťovíčková Jaromíra
Študent Vladimír
Štulírová Eva
Štulířová Eva
Šustrová Michaela
Švarcová Kristina
Švecová Jitka
Švehla David

Svobodník Karel
Svobodová Barbora

Šáchová Jitka
Šajner Josef
Šálek Karel
Šálková Hana
Šanca Ondřej
Šandová Iveta
Šandová Tereza
Šebek Petr
Šemorová Lenka
Šenkýřová Kristýna
Šeredová Marie
Ševčíková Tereza
Ševicová Martina
Šidlová Johana
Šikulová Jitka
Šimčík Stanislav
Šimek Jiří
Šimon Josef
Šímová Petra
Šindelář Milan
Šindelář Roman
Šindelářová Milena
Šindler Kamil
Šíp Evžen
Šipka Luboš
Šířová Klára
Škaroupka Martin

Š



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Švejcar Ivo
Švekuš Dušan
Švihálková Dana

Válková Petra
Vančura Pavel
Vaníček Jan
Váňová Anna
Váňová Sára
Vápeník Dušan
Vastak Ondřej
Vašek Pavel
Vašíčková Pavla
Vašková Leona
Vávra Robert
Večeřa Jan
Vejdochová Jitka
Velanová Ivana
Velecká Jitka
Vepřeková Lucie
Vepřeková Simona
Veselá Marta
Veselík František
VIA Consult, a. s.
Vican Pavel
Vinšálková Veronika
Vitteková Ivana
Víznerová Lucie
Vlach Jiří
Vlašicová Jiřina
Vlček Jan
Vlček Lubomír
Vlčková Jana
Vodičková Zuzana
Vojtěšek Tomáš

Tomšů Rudolf
TopFert, s. r. o.
Tóth Andrej
Trefilíková Simona
Trefilová Jana
Trejnar Milan
Tringelová Ludmila
Truchlíková Markéta
Trupar Radim
Truparová Emilie
Truparová Lada
Třešková Alena
Tuma Libor
Tyrala Radek

Uher Juraj
Ulcová Aneta
Ulrich Jan
Urban Ladislav
Urban Vladimír
Urválek Aleš

U

Táborská Jitka
Tamáš Pavel
Tancjurová Jana
Techservice CZ, s. r. o.
Teplá Zuzana
Tesáčková Renata
Tesař Alois
Tesař Jiří
Tesař Martin
Tichá Monika
Tichánková Lenka
Tilgner Martin
Tinka Petr
TJ Sokol Novosedly
TJ Valašské Meziříčí
Tobiášová Ivana
Točev Ivan
Tomaniecová Adéla
Tomanová Marie
Tomanová Martina
Tomanová Miroslava
Tomastik Jan
Tomášková Helena
Tomečková Jana
Tomek Milan
Tomková Ivana

T

Vaca Bořivoj
Vaculík Lukáš
Vaďura Ladislav
Vaisová Ilona
Váková Naďa
Valenta Václav
Valentová Magda
Valešová Tamara

V



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku do 10.000 Kč:

Vojtíšková Tereza
Voldřichová Marie
Volek Josef
Vološčuková Ondřejka
Vondrová Vratislava
Vonesová Veronika
Voslarova Eva
Vošická Jana
Vozar Radek
Vráblová Veronika
Vránová Věra
Vrba Jiří
Vrbacká Michaela
Vrbacká Petra
Vrbacký Radomír
Vrecion Vojtěch
Všetulová Zuzana
Vybíral Alois
Vyhnalíková Marcela
Vymazalová Alena
Vyoral Robin
Vysloužil Petr
Vystrčil Michael

Wolf Marek

Zábojník Radim
Zábrana Jiří
Zachrla Jan
Zajecová Larisa
Zákoutská Michaela
Zakovská Monika
Zámečník Ladislav
Zápalková Zuzana
Zapletal Lukáš
Zapletal Petr
Zátopková Soňa
Zbořil Lukáš
Zbořilová Alena
Zedníčková Růžena
Zelenka Jaroslav
Zeman Martin
Zeman Tadeáš
Zeman Valter
Zemek Milan
Zetka Ondřej
Zikmundovský Pavel
Zimková Janka
Zítková Jana
ZŠ Brno Horácké
náměstí 13
Zvingerová Renata

Z

Wagnerová Eva
Wagnerová Ilona
Wachtarczykova
Zdenka
Wewiorová Denisa
Winklerová Lucie

W

Žabková Dorota
Žáčková Karolína
Žaludek Václav
Ždárský Miloš
Života Jan
Žižka Pavel
Žulič Mia

Ž

1. FC Slovácko
4Life Direct Insuran



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku nad 10.000 Kč
(včetně):

Brindley James C.A.
Brněnské vodárny a
kanalizace, a. s.
Bruco spol. s r.o.
Brutal Assault Agency, s.
r. o.

CDC Data, s. r. o.
Cíchová Skalková
Markéta
COFRA Foundation
Csaba Botoš
Cziglová Denisa

C

Bakof group, s. r. o.
Baláš Petr
Baliga Andrej
Ball Aerosol Packaging
CZ, s. r. o.
Barilová Zuzana
BASF spol. s r.o.
BASTARD.CZ, s. r. o.
Běhy Zlín, z. s.
Bílek Antonín
BM plus, spol. s r.o.
Bomar, spol. s r.o.

B

E.ON Česká republika, 
s. r. o.
Elektrikmont, s. r. o.
Eliv, s. r. o.
ENII-trade, s. r. o.
Epoq Logistics DC k. s.
Erlen, s. r. o.
Etiam group, s. r. o.

E
ABP Holding, a. s.
Adacta software, s. r. o.
Angelini Pharma Česká
republika, s. r. o.
Aptum, a. s.
Ascendum Stavební
stroje Czech s. r. o.
Asio New, spol. s r.o.
Aspire sports, s. r. o.
Asseco Central Europe,
a. s.
ATET, s. r. o.
Aura, s. r. o.
Autel, a. s.
Aval, spol. s r.o.
AZ Prokal, s. r. o.

A

Černá Lucie
Černo Božena

Č

D-1 road service, s. r. o.
Daněk Ondřej
Deus Gabriela
Domčův sen, z. s.
Donio, s. r. o.
(narozeninová sbírka
Michala Sadílka)
Dostál Dušan
DP - zemní práce, s. r. o.
DPR Metal, s. r. o.
Ďuriník Michal
Dvořák Jan

D

Fabián Jan
Fabory CZ Holding, s. r.
o.
Falta Karel
Fantasy Italia, s. r. o.
Farní sbor Slezské
církve, Rybárovi
Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, 
s. r. o.
Fitness studio, s. r. o.
FOCUS - Centrum pro
sociální 
a marketingovou
analýzu, spol. s r.o.
Foodex, s. r. o.
Ford-Club CZ&SK (Vala
Tomáš)
FRAMA CZ, s. r. o.

F



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku nad 10.000 Kč
(včetně):

H. BLOCH, a. s.
Hadlar Jiří
Hanika Karel
Hašlík Miroslav
Hladíková Romana
Hlisnikovský Pavel
Holub & David,
advokátní kancelář, 
s. r. o.
Hrnčářová Anna
Hvězdy pro život

H

LJ - Tech Machines, 
s. r. o.
Lokomotiva Brno Horní
Heršpice, z. s.
Loubal Jiří
Loukota Dušan
Lovecký Robert

Generální dodávky
staveb, s. r. o.
Georgi Uzunov
Good Old Days Tattoo
Brno
Gottwaldová Sylvie
Green idea, s. r. o.
Guráň Juraj

G

Laštůvka Igor
Lékárna NERIUM, s. r. o.
Lev Libor
Levic Miroslav

L

Malota Jiří
Masarykova univerzita
Maso Klouda, s. r. o.
Mazánek Rudolf
mmcité +, a. s.
MUDr. Jiří Bobčík, s. r. o.
MUDr. Marie
Bednaříková, s. r. o.
Musialek Daniel

M

IREKS ENZYMA, s. r. o.
I

Jamborová Kateřina
JD Dvořák, s. r. o.
Jícha Robert
JLS Export, s. r. o.
JM Klima, s. r. o.
Joppa Logistics, s. r. o.
Juríková Zuzana

J

Kadlček Pavel
Kaisermanův nadační
fond
Kálovec Martin
Kalus Lukáš
Kapela Unholy Ones
Keka Vít
Klauda Ivan
KMM Investing, s. r. o.
Komínek Jiří
Konečný Jaroslav
Konica Minolta Business
(zaměstnanci)
Konica Minolta Business
Solutions Czech, 
spol. s r.o.
Kotěra Roman
Kovář Aleš
Kozáková Šárka
Krejčí Jakub
Krutáková Jana
Kunc Michal
Kupka Martin
Kuropatwa Robert

K

Nadace Nova
Nadace VIA
Nadační fond ZŠ
Marjánka
Navrátilová Hana
Nedbálek Miroslav
Nekvapil Martin
Němec Jiří
Neruda Robert
Noventis, s. r. o.
Nuzík Libor

N



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku nad 10.000 Kč
(včetně):

Paulíček Marek
Pelikán Martin
Petrov žije, z. s.
PharmaTech, s. r. o.
PNEUSERVIS PEPE, 
s. r. o.
Pojišťovna VZP, a. s.
Poláčková Marie
Pospíšilová Lenka
Pro dětský smích -
nadační fond
Profi stany, s. r. o.
Projektstudio EU CZ, 
s. r. o.

P

Skřivánková Jiřina, FUN
helps
Sladčík Pavel
Sládek Stanislav
Slaná Daniela
Slanský Josef
Slezák Pavel
Slezská Urologie, s. r. o.
Sluštíková Miroslava
Smejkalová Kateřina
Smištíková Lucie
Software Development
Europe, s. r. o.
Souček Martin
Soukup Petr
SPO spol. s r.o.
Spolek dobrovolných
hasiček Lesonice
Spolek rodičů při
základní škole Brno,
Gajdošova 3
Spolek rodičů Základní
školy Dubňany,
Hodonínská 925
Správa odběrných míst,
s. r. o.
Stávek Jan
Střížová Jana

O.K.G., s. r. o.
obec Šumice
Oknostudio, s. r. o.
Olman service, s. r. o.
Ordinace Potštát -
Olšovec, s. r. o.
Ordinace praktického
lékaře pro děti a dorost
(Brno)
ORL audiologie a
foniatrie, s. r. o.
(Petřvald u Karviné)
Orsavová Miloslava
Oseva, a. s.

O

SCCS Project, s. r. o.
Sedláček David
Sedláček Robert
Sensit, s. r. o.
Servind, s. r. o.
SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů
Lutopecny
SIG invest, s. r. o.
Simona Hanáková
SK Moravské Budějovice
Sklenářství Olejník

S

Red Hat Czech, s. r. o.
Redihend, s. r. o.
Relax 21, s. r. o.
Remeš Luděk
Renov, spol. s r.o.
Reslerová jana
Responsum Alfa, s. r. o.
RE-Zone, s. r. o.
Runták Robert
Růžičková Barbora

R

Q2 Interactive, s. r. o.
Q

Řehořek Michal
Ř



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku nad 10.000 Kč
(včetně):

Šenfloková Lenka
Šenkýř Michal
Ševčík Viktor
Šmrha Jiří
Štýblová Vendula

Š

Studio Federico Díaz, 
s. r. o.
Suez CZ, a. s.
Sun Drive
Communications, s. r. o.
Sunware, s. r. o.
Svoboda Jaroslav

Zepiko, spol. s r.o.
Zeppelin CZ, s. r. o.
ZFP akademie, a. s.
ZŠ Řehořova Brno

Z

Valík Dalibor
Válka František
Válková Anděla
Veidec, s. r. o.
Veselí v pohybu, z. s.
Vintr Jan
Vlkovský Martin
Vodárenská akciová
společnost, a. s.
Vojenský útvar 2427
Volejbalový klub
Královo Pole, z. s.
VP STAVEBNINY, s. r. o.
Vyšehradský Daniel

V

Wellness resort, s. r. o.
WIKY spol. s r.o.

W

Talk Online Panel
TESPO - topenářské
centrum, s. r. o.
Thermacut, s. r. o.
TOKA, a. s.
Transbeton, s. r. o.
Trenčanský Lumír
Třícestné semafory, 
s. r. o.
Tšponová Marie
Turianytsia Myroslav
Tvarůžek Daniel

T

UBIQEST, s. r. o.
Účto Brno, s. r. o.

U

Uhlíř Miroslav



09  DARY A DÁRCI

Dárci, kteří věnovali částku nad 100.000 Kč
(včetně):

Artin, spol. s r.o.
Brestt stavby, a. s.
C10D, s. r. o.
Datamole, s. r. o.
DC4 CZ, a. s.
Dívka, z. s.
Esco CZ Production, s. r. o.
Havel & Partners, s. r. o., advokátní kancelář
Honová Lucie
Krajči plus, s. r. o.
Lelek René
Lifelike food, s. r. o.
Medical Trans Brno, s. r. o.
Mohelenský dvůr, s. r. o.
Monos Technology, s. r. o. (Vinařský ráj)
MW - DIAS, a. s.
Na kole dětem - nadační fond Josefa Zimovčáka
Na kole dětem Žďárskými vrchy, z. s.
NVB LINE, s. r. o.
Plantana, s. r. o.
Promedica Praha Group, a. s.
Sokopová Marcela
Sourada Milan
Sportovní klub ČSV & spol., z. s.
SPX Flow Technology, s. r. o.
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.



10  VEŘEJNÉ SBÍRKY

VS Betlémské světlo

VS Vídeňské trhy

VS výstava Stonařov

VS Tišnov

VS skupina Stone

VS DDO 2020

VS DDO 2020 (putovní pokladničky)

VS Rapotín

VS Charitativní antikvariát

VS Adventní koncert Ramzová

VS Adventní koncert Holešov

VS Oškobržská zpátečka 2020

VS obec Jiříkovice

VS fotbalový turnaj Mor. Budějovice

VS fotbalový turnaj Mor. Budějovice

VS charitativní turnaj v nohejbalu Zbýšov

VS Neckyáda Česká Bělá

VS Advent na Moraváku

VS Mikulášská sbírka Ježov

VS Advent v Plenkovicích

NFDO Krtek obdržel 682 221,88 Kč jako výtěžek z 20 veřejných sbírek.

19 258,00 Kč

22 459,00 Kč

8 040,00 Kč

2 890,00 Kč

112 031,00 Kč

12 490,00 Kč

51 918,00 Kč

11 417,00 Kč

293 373,00 Kč

5 482,00 Kč

25 226,00 Kč

23 826,00 Kč

6 167,00 Kč

2 591,88 Kč

21 368,00 Kč

23 895,00 Kč

17 1734,00 Kč

4 834,00 Kč

9 210,00 Kč

25 746,00 Kč



11   MOŽNOSTI DÁRCOVSTVÍ

finančním darem,

Dárcům nabízíme několik možností, jak mohou podpořit nadační fond:

dárcovskou SMS,

veřejnou sbírkou,

věcným darem,

zakoupením krtčích předmětů,

jinou formou (např. prostřednictvím givt.cz,
zavetpomaha.cz nebo darujme.cz).

M O Ž N O S T I  D Á R C O V S T V Í

https://krtek-nf.cz/financni-dar/
https://krtek-nf.cz/dms/
https://krtek-nf.cz/verejna-sbirka/
https://krtek-nf.cz/vecny-dar/
https://krtek-nf.cz/k-zakoupeni/
https://krtek-nf.cz/dalsi-moznosti-podpory/
https://krtek-nf.cz/pro-darce/moznosti-darcovstvi/


12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



12  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



13  ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme také našim přátelům ze světa kultury a sportu, kteří nám pomohli
uspořádat v roce 2020 významné akce, jako bylo 20. výročí NFDO Krtek, Dny
dětské onkologie 2020, focení krtčího kalendáře pro rok 2021 nebo Vánoční koncert
Roberta Jíchy a jeho hostů. 

Nedokážeme si představit naši činnost bez milých krtčích dobrovolníků. 

Velmi si vážíme přízně všech, kteří nás významně podporují a nepřejí si být uvedeni
v seznamu dárců, dlouholetých ambasadorů nadačního fondu, spřátelených
institucí, jako jsou SunDrive Communications, s. r. o., PointCZ, s. r. o., Magistrát
města Brno, Jihomoravský kraj, Hvězdárna a planetárium Brno, Respilon GROUP, 
s. r. o., a mediálního partnera RADIOHOUSE, s. r. o.

Děkujeme , že jste s námi .

http://www.sd-c.cz/
https://www.pointcz.com/cs/
https://www.brno.cz/uvodni-strana/
https://www.jmk.cz/
https://www.hvezdarna.cz/
https://www.respilon.com/cs/domu/
https://www.respilon.com/cs/domu/
https://www.respilon.com/cs/domu/
https://www.radiohouse.cz/


14  ZÁKLADNÍ DATA

Nadační fond dětské onkologie Krtek
Helfertova 508/7b
613 00 Brno
IČ 25581228

Čísla běžných bankovních účtů: 3503770297/0100, 404080/0100
Číslo transparentního účtu: 86-1660380277/0100

SPRÁVNÍ RADA: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (předseda), 
prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D., Ing. Jana Schneiderová, Mgr. Martina
Petlachová, doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D., MUDr. Silvie Rafčíková, MBA 
DOZORČÍ RADA: Mgr. Ivana Krejčí (předsedkyně), MUDr. Peter Múdry, Ph.D., 
Ing. Pavel Mrhač 

Výkonná ředitelka: Mgr. Eva Kroupová, Ph.D.
Sociální koordinátorka: Mgr. Kateřina Doležalová
Projektová manažerka: Mgr. Zuzana Boháčová
Právnička: Mgr. Sylva Richterová
Hospodářka: Mgr. Jana Laciná
Koordinátorka projektu Onkologicky léčené děti v Brně: Mgr. Irena Vlahovičová

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/nadacni-fond-detske-onkologie-krtek-nadacni-fond


www.krtek-nf.cz

info@krtek-nf.cz

Nadační fond dětské onkologie Krtek

NFDO Krtek

2020

http://www.krtek-nf.cz/
https://www.facebook.com/NadacniFondKrtek

